
Respekt Vielfalt Weitsicht

Verantwortung

Weil’s um 
mehr als 
Geld geht.
Wir setzen uns ein für das, was im
Leben wirklich zählt. Für Sie, für
die Region, für uns alle.Mehr auf
sparkasse.de/mehralsgeld

Geschäftsstelle
Astrid Dingeldein
Heinrich-Fuhr-Str. 40
64287 Darmstadt
Telefon: DA 4 38 77
Telefax: DA 4 70 73
geschaeftsstelle@
tsg-1846.de
www.tsg-1846.de

Sportstätten
Heinrich-Fuhr-Str. 40:
Felsinghalle
Gymnastikhalle,
Tennishalle,
Rollsportanlage,
Sportfelder.

Rheinallee 15,
64560 Riedstadt:
Bootshaus

Geschäftsführender
Vorstand
Vorsitzender:
Andreas Lange
1. Stellvertreterin:
Yvonne Dölp
2. Stellvertreter:
Benjamin Kuhrke
Schriftführerin:
Michaela Kudraschov
Vors. Jugendausschuss:
Franca Luxemburger
Jugendsekretär:
Harald Michael Jung
Beauftragter für Daten-
und Jugendschutz:
Marvin Lerch

Angebote (auch Reha- und Gesundheitssport)

TURNEN

Badminton Matthias Hütter, 
Eduardo C. Schneider 
info@badminton.tsg-1846.de

Fitnessgymnastik 50+ Brigitte Fischer 
erwachsenenturnen@turnen.tsg-1846.de

Funktionsgymnastik 50+ Gloria Heesch 
gloria.heesch@turnen.tsg-1846.de

Ganzkörpertraining Tatyana Avanesova 
tatyana.avanesova@turnen.tsg-1846.de

Gerätturnen (frei) Christian Zei 
christian.zei@turnen.tsg-1846.de  

Gerätturnen (Wettkampf) Vera Gottschalk 
wettkampfturnen@turnen.tsg-1846.de

Kraftraum Gerhard Krämer DA/147065 
gerhard.kraemer@turnen.tsg-1846.de

Kinderturnen 
kinderturnen@turnen.tsg-1846.de

Mädchenturnen 
maedchenturnen@turnen.tsg-1846.de

Purzelturnen 
kinderturnen@turnen.tsg-1846.de

Rückenfitness 50+ Gloria Heesch 
gloria.heesch@turnen.tsg-1846.de

Trampolin Wiebke Baacke 
trampolin@turnen.tsg-1846.de

Trampolin Erwachsene Alexander Engels 
alexander.engels@turnen.tsg-1846.de

Tricking 
tricking@turnen.tsg-1846.de

Volleyball 
benjamin.kuhrke@vorstand.tsg-1846.de

Yoga Alexandra Diefenbach 
alexandra.diefenbach@turnen.tsg-1846.de

EISLAUFEN

Eiskunstlauf Jugend Michaela Teuber 
info@eiskunstlauf-kinder.tsg-1846.de

Eiskunstlauf Erwachsene 
info@eiskunstlauf-erwachsene.tsg-1846.de

QUIDDITCH

Quidditch Miriam Krimmer 
info@quidditch.tsg-1846.de

FAUSTBALL

Faustball Patrick Steinmetz DA/22984 
info@tsg1846-faustball.de

GESUNDHEITSSPORT

Fit im Alter: Gymnastik und Leichtathletik 
Katja Glock 
katja.glock@gesundheitssport.tsg-1846.de

Freizeitprellball Katja Glock 
katja.glock@gesundheitssport.tsg-1846.de

Krebsnachsorge (Rehasport) Katja Glock 
katja.glock@gesundheitssport.tsg-1846.de

Herzsport/Orthopädie (Rehasport) 
Sarah Hartwig 
sarah.hartwig@gesundheitssport.tsg-1846.de

Muskeltraining mit Kleingeräten Katja Glock 
katja.glock@gesundheitssport.tsg-1846.de

ROLLSPORT

Inlinehockey (Ferienangebot)

Rollhockey Holger Köhler 06257/61689

Rollkunstlauf Hana Raab 06158/6092973 
hana.raab@web.de

KANU / KANU-RENNSPORT

Kanu Robert Zirrgiebel DA/9068857 
robert.zirrgiebel@kanu.tsg-1846.de

KARNEVAL

Karneval Thomas Schreiber 
tsg1846karneval@t-online.de

KYUDO (JAPANISCHES BOGENSCHIESSEN)

Kyudo Silva Scholz 
silva.scholz@kyudo.tsg-1846.de

SCHWIMMEN

Schwimmen info@schwimmen.tsg1846.de, 
schwimmschule@schwimmen.tsg-1846.de

TENNIS

Tennis Gabriele Lau 
info@tennis.tsg-1846.de

FUSSBALL

Fußball 
jugendleitung@fussball.tsg-1846.de

Kontakt wie angegeben oder über die Geschäftsstelle




